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Trefeitum Municipal de Birigui

ESTADO DE SAO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

GABINETE DO PREFEITO

OFICIO N° 197/2017 em 2 de margo de 2017
ASSUNTO: Ref/ Requerimento n° 15/2017

Excelentissimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n® 48/2017, de Vossa
Exceléncia, encaminhando copia do REQUERIMENTO N° 15/2017, de autoria do
Vereador Benedito Dafé Gongalves Filho. Referida propositura requisita informagoes
sobre pedido de colocagdo de lombadas em avenida, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos copia da manifestagio do
Secretario Adjunto de Finangas, desta Prefeitura, que atende os itens 1, 2 ¢ 4.

Quanto aos outros itens, foi encaminhado ao Comandante
do 1° Sub Grupamento de Bombeiros de Birigui, através do Oficio n® 135/2017 deste
Executivo. Através do Oficio n°® 20GB-044/120/17 o Comandante do Posto de
Bombeiros solicitou a dilagdo do prazo para resposta, em razdo dos dados requerido
demandarem pesquisa minuciosa no Sistema de Informagdes Operacionais da Policia
Militar.

Assim, quando tivermos de posse dos dados solicitados ao
Postos de Bombeiros de Birigui, encaminharemos a essa Casa de Leis

No ensejo, renovamos a Vossa Exceléncia os protestos de

estima e distinto aprego.

Atenciosamente,

‘/

CRISTIANO SALMEIRAO
Prefeito Municipal

A Sua Exceléncia, o Senhor
VALDEMIR FREDERICO
Presidente da Cimara Municipal de
BIRIGUI



Prefeitura Municipal de Birigui NP

Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

Birigui, 22 de fevereiro de 2017.

Ao Senhor Prefeito o
Resposta ao Oficio n°. 48/2017 da Camara Municipal de Birigui.

Requerimento n°. 15/17 de autoria do vereador Benedito Dafée.

Assunto — Requisita informagdes sobre o Febom.
Conforme solicitacao do nobre vereador segue informagoes e esclarecimentos :

Resposta 1 - Exercicio 2009 - R$ 640.520,75
Exercicio 2010 - R$ 674.099,41
Exercicio 2011 - R$ 680.624,10
Exercicio 2012 - R$ 627.191.26
Exercicio 2013 - R$ 716.740,65
Exercicio 2014 - R$ 751.519,96
Exercicio 2015 - R$ 802.992,54
Exercicio 2016 - R$ 969.221,19

Valor Lancado para o exercicio de 2017 — R$ 1.028.502,33
Os langamentos sao efetuados sobre os imoveis assim distribuidos :

Comercial 301, Comercial Varejista, Loja 511, Educacional e Cultura 23, Industrial
1409, Locais de Reunido de Publico 158, Residencial 36913, Servicos
Profissionais, Pessoais e Tecnicos 403, Servigos Automotivo e Assemelhados 104,

Servicos de Hospedagem 11, Servicos de Saude e Institucionais 35, Terremo Vazio
13982.

Resposta 02 — Sim.
Resposta 04 — Total de 11.040 atualizado até 20/02/2017.
Sendo o0 que tinhamos a informar, colocamo-nos a

disposi¢cao para eventuais esclarecimentos.

Edvaﬁg Nc

Se;ztret ______ ' \i:ijunto de Financas



SECRETARIA DE ESTADO DOS NEGOCIOS DA SEGURANCA PUBLICA
POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO
Birigui, 01 de margo de 2017.

OFICIO N° 20GB-044/120/17

www policiamilitar sp.gov.br

toblsgb2pbia policiamilitar.sp.gov.br

O DE BOMBEIRGs Do Comandante do Posto de Bombeiros de Birigui

Ao llustrissimo Senhor CRISTIANO SALMEIRAO

Excelentissimo Prefeito Municipal de Birigui

Assunto: Esclarecimentos sobre 0o FEBOM de Birigui.

Referéncias: Oficio N° 135/2017 de 20 de fevereiro de 2017 e,
Requerimento N° 15/2017 do vereador Benedito Dafé Gongalves Filho.

Venho solicitar a V. Exc.? dilagdo do prazo de resposta ao pedido contido no
requerimento em referéncia, tendo em vista que alguns dados requeridos demandam pesquisa
minuciosa em nosso Sistema de Informagdes Operacionais da Policia Militar (SIOPM), podendo

demorar semanas.

Esclare¢o que os dados solicitados foram encaminhados para a Coordenadoria
Operacional do Comando do Corpo de Bombeiros de Sao Paulo para viabilizagdo de resposta

mais rapida aos anseios do Representante do Legislativo.

Aproveitamos a oportunidade para reiterar protestos de elevada estima e distinta

consideragao.

“Ngs, Policiais Militares, sob a protecdo de Deus, estamos compromissados com a Defesa da Vida, da Integridade Fisica e da Dignidade da Pessoa Humana.”
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Trefeitum Municipa[ de Birigui

ESTADO DE SAO PAULO

SABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80

OFICIO N° 135/2017 em 20 de fevereiro de 2017

ASSUNTO: Solicitagdo.

Senhor Comandante,

Solicitamos os bons oficios de Vossa Senhoria no sentido
de nos responder até 1° (primeiro) de margo/2017 o Requerimento n° 15/2017 de autoria
do Vereador Benedito IDafé Gongalves Filho, encaminhado pelo Oficio n® 48/2017, que
requisita informagdes sobre o FEBOM - Fundo Especial de Bombeiro, cuja xerocopia
anexamos ao presente.

Certos de que poderemos contar com Ssua valiosa
colaborago, pelo que antecipamos os melhores agradecimentos.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Senhoria 0s

protestos de estima e distinto aprego.

CRISTIANO S4 MEIRAO
Prefeito M

A Sua Senhoria, o Senhor

1° TEN. PM FILIPE FELIX DOS SANTOS

Comandante do 1° Sub Grupamento de Bombeiros

Rua Candido Thomaz de Carvalho, n° 190 — Parque Paineiras
BIRIGUI
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